РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Новодеревеньковский район
Никитинский сельский Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
Проект

[bookmark: _GoBack]________2022   г.	           № __

«О повышении денежного содержания
 сотрудников администрации»

		В целях социальной защищенности работников администрации, в соответствии с частью1 и 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации,  Никитинский сельский  Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Увеличить должностной оклад:
-  муниципальным служащим администрации - на 20 %,
- выборному должностному лицу – на 8 %.
2. Установить должностной оклад служащим администрации:
[bookmark: _Hlk90647127]-  специалисту по мобилизационной подготовке - 8121 рублей,
- уборщице – 8121 рублей,
- оператору котельной - 8121 рублей,
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Данное решение опубликовать в газете «Новодеревеньковский вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава поселения                                                           А.В. Красильников